episcopo terciam partem caseorum siue aliorum

rcddituum ipsius alpis. Sed episcopus dabit singulis

annis in procuratione alpis unum sextarium uini et

quartanum salis, boc breue signatur et confirmatur

sîgîllo episcopi ut hoc pactum firmiter teneatur inter

episcopum et successores suos. et lambertum et

heredes suos in perpetuum.

Testes. Bernardus archidiaconus. magister girar-

dus. ebrardus bernardus auisi.

( CXCIV )

/ Consoli di Genova approvano che . VArcivescovo

di Genova possegga tutto cio che Buonvassallo aveva

e possedeva nel prato del Kescovo.

1142, in giugno

Ha vol. membr. síncrono comunícalo dalVAw. Cuneo íspttlorc

degli Archivj di Genova , рад. 13. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules gu-

lielmus pezollus. oto iudex laudauemnt quod ar-

chiepiscopus ianuensis deinde habeat et nomine

proprietario possideat sine contradictione boniua-

utii et omnium personarum per eum nominatiue

totam illam terram quam bonusuasallus liabebat

et possidebat in prato episcopo. banc laudem fe-

cerunt quia et libellariam episcopatus illam terram

fuisse et pensionem solitam non prestasse cogno-

uerunt. millesimo cxlii. mense iunii indictione iv.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum gui-

lielmi lusii. boniuasalli de odone. oglerii uenti.

ngonis iudicis scripsi. qui laudauerunt hoc exem-

plum eandem obtinere utilitatem sicut exemplar

ad quod hoc scriptum est in quo nil esse iunctum

uel minoratum cognouerunt. millesimo cxliiii. mense

ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Kgo marinus subscripsi.

Gli eredi di Benincasa Castavencia si dichiarano

obbligati a pagare all'Arcivescovo di Genova ogni

anno il censo di tre denari genovesi , e si aggiu-

dica con certe deduzioni a quel Prelato teredita

(TArdizzone Castavencia.

1142, in giugno

Q Da vol. membr. síncrono 'comunícate dalVAvv. Cuneo Ispettore

degli Archivj di Genova, рад. 11. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi. cónsules oto

iudex, uuilielmus pezollus. geba laudauerunt quod

pro hoc quod habent heredes benencase castauen-

cie quondam uxoris guilielmi de curia et benencasa

quondam uxoris ardizonis castauentie de domo que

fuit ipsius ardicionis castauentie teneantur dare

archiepiscopo ianuensi singulis annis nomine census

denarios tres ianuenses. hanc laudem ideo fecerunt

quia cognouerunt testibus domum illam fuisse li

bellariam. Insuper laudauerunt quod quantum su-

perauerit de bonis qui fuerunt ardizonis castauen-

cie. absolutione patrimonii antefacti et tercie be-

c nencase uxoris quondam ardicionis sit de ianuensi

archiepiscopo et eius successoribus sine contradi

ctione benencase et omnium personarum per eam.

Hanc laudem ideo fecerunt quia cognouerunt ar-

dicionem famulum fuisse, cuius res eo quod sine

herede decessit ecclesie cuius famulus fuit deue-

nisse. set quia fámulos ecclesie pro nostro usu res

eorum donare et uendere posse preceperunt ideo

et donacionem propter nuptias quam uxori fecerat.

et dotem quam ab ea susceperat de bonis ipsius

solutas esse decreuerunt. reliquum quod ad harutn

rerum solucionem restauerit ecclesie in solidum

laudauerunt. millesimo centesimo quadragesimo se

cundo mense iunii indictione quarta.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum ugo-

d nis iudicis boniuasalli de odone oglerii uenti gui

lielmi lusii scripsi. qui laudauerunt hoc eandem

obtinere utilitatem quam obtinebat exemplar ad

quod hoc scriptum est in quo nil esse adiunctum

uel minoratum cognouerunt. millesimo cxuiu. mense

ianuarii indictione vi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( схем )

I Consoli di Genova confermano alt'Arcivescovo Siro

il possesso di un pezzetto di terra.

1142, in ottobre

Da vol. membr. síncrono comunícalo dalVAw. Cuneo Ispettorc

degli Archivj di Genova , рад. 15. ( L. C. )

a libus uenirent et se fámulos non esse ostenderent.

quibus ab eisdem consulibus inducia consilii data

coram eis uenerunt. causa ergo

In uilla medolici subtus Castrum archiepiscopi.

cónsules oto iudex, uuilielmus filius caphari lauda-

uerunt dompnum syrum ianuensem archiepiscopum

eiusque successores deinde habere et possidere

quandam peciolam terre positam infra uineam go- Ъ Ego marinus subscripsi

tize. et est ipsa peciola bene postanata de uinea.

sicut est terminata et consignata. et hanc babean t

sine conlradictione gotize et omnium personarum

per earn, hec fecerunt uoluntate gotize que per

dictam peciolam terminauit et episcopatus ianuensis

esse professa fuit, millesimo cxlii. mense octubris

iudictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preeeptum con-

sulum boniuasalli de odone. guilielmi lusii. oglerii

uenti. ugonis iudicis scripsi qui laudauerunt ean-

dem utilitatem obtinere quam obtinebat exemplar

et cuius exemplum hoc scriptum est in quo nichil

adiunetum uel minoratum est. millesimo cxliiii,

mense ianuarii indictione vi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

cocnita et eorum

confessione illos esse fámulos ianuensis ecclesie

saneti syri ut supra scriptum est perhenniter de-

creuerunt. millesimo cxlii. mense nouembris in

dictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preeeptum boni

uasalli de odone ugonis iudicis oglerii uenti. gu-

lielmi lusii scripsi qui laudauerunt hoc exemplum

earn obtinere utilitatem quam obtinet exemplar

ad quod hoc scriptum in quo nil fuisse iunetum

uel minoratum cognouerunt millesimo cxliiii. mense

ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus subscripsi.

( CXCVIII )

/ Consoli di Genova approvano che tArcivescovo

Siro possegga la casa che già era di Arnaldo

Baltugado.

1142, in novembre

( CXCVII )

/ consoli di Genova dichiarano che i figliuoli di

Berardo di Sant Olasco sono servi della Chiesa di

S. Siro di Genova.

1142, in novembre

Da vol. membr. síncrono comunivato dull'Aw. Cuneo Ispetlore

degli Archiv] di Genova , рад. 9. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules gui-

lielmus filius caphari ceba oto iudex laudauerunt

filios berardi de sánelo olasci deinde esse fámulos

ecclesie sancti Syri ianuensis. hanc laudem ideo fe

cerunt quia cónsules fuerunt aput Castrum meda-

lici ubi erat dompnus archiepiscopus syrus cum

eius curia, tunc quia fámulos suos sibi fidelitalem

faceré iubebat. turn quia quidam iniuste a quibus-

dam sue curie fuerant illata in suo iure recuperare

uolebat- quare berardum de sancto olasci causa fa-

ciende fidelitatis uocauit. qui pro eius iussu illam

sibi fecit, ас famulum sancti syri se professus fuit,

filii uero eius ad hanc faciendam uocati illam fa

ceré noluerunt. dicebant enim quod coram consu-

Da vol. membr. síncrono comunicato dalVAvv. Cuneo Ispcttore

degli Archivj di Genova, рад. 13. ( L. C. )

Tn palacio ianuensis archiepiscopi cónsules oto

iudex guiliclmus filius caphari. ceba, laudauerunt

dompnum syrum ianuensem archiepiscopum eius

que successores deinde habere et possidere sine

contradictione imelde quondam uxoris arnaldi bal-

tugadi omniumque personarum per earn, nomina-

tiue totam illam domum quam fuit arnaldi baltu-

gadi que posita est in domo que obueuît ipsius ex

parte iohannis xpiani cui domui coherit. ab una

parle uia retro trexenda ab alia terra alberti guerci

ab quarta parte terra iohannis calderarii et otonis

de calegnano. Infra istas coherentias laudauerunt

in integrum eo quod libellariam episcopalus fuisse

et pensionem soluisse certis testibus cognouerunt.

pro qua multis temporibus transactis neque pen

sionem soluerant neque libellariam fuisse dicebant.

Quare his consideratis racionibus laudauerunt ut

supra scriptum est. possessionem quoque eius ar-

chiepiscopo tradere fecerunt millesimo cxlii. meuse

nouembris indictione v.

Ego bonusuasallus per preceplum consulum u-

gonis iudicis. oglerii uenti. uuilielmi lusii. boniua

salli de odone scripsi qui laudauerunt hanc laudem

eamdem uim et auctoritate obtinere quam obtinebat

exemplar ad quod hec scripta fuit, qua ddicen ter

audita nil hic fuisse adiunclum uel minoratum

cognouerunt. millesimo cxliiii. mense ianuarii. indi

ctione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( CXCIX ) a hominemO; cum dispendio archiepiscopi de mandu

care et bibere pro censu illius domus quam compa-

rauit de ardizone castauenza. quam cognouerunt

libellariam archiepiscopatus fuisse et ipse de cclero

teneat earn per libellariam. banc laudem ideo fe-

çeruut quia archiepiscopus fuit in iure cum an-

selmo de bac domo quam sibi deuenisse dicebat

ob hoc quod censum quem pro illa domo dator

illius curie inferre cogebatur non obtulerat. tan

dem placitum coram consulibus placitorum in eos-

dem cónsules per conuentum sine debito sacramenti

positum fuit. Cognouerunt enim rusticum castanen-

tiam pro censu buius domus in seruicio episcopi

semel in anno iuisse. set moderacione utriusqoe

Tn palacio ianuensis arebiepiscopi cónsules oto partis contemplata ilium dare medium hominem in

iudex, gulielmus filius caphari. ceba, oglerius de b seruicio arebiepiscopi ut supra decernitur decre-

raari laudauerunt quod iohannes gybus et calcinaría uerunt. millesimo сплп. mense ianuarii indict, v.

deinde sint famuli curie archiepiscopi ianuensis et Ego bonusuasallus notarius per preceptum con-

arcbiepiscopus ianuensis faciat ex eis sicut ex aliis sulum oglerii uenti ugonis iudicis uuilielmi lusii

famulis. ita quod, ab eis uel ab aliquo pro eis nul- boniuasalli de odone scripsi qui laudauerunt hoc

lomodo conueniri possit. hanc laudem ideo fecerunt exemplum eandem obtinere ufiütatem quam obti-

quia cognouerunt testibus matres eorum fuisse fa- nebat exemplar ad quod hoc scriptum est. in quo

/ Consoli di Genova sentenziano сfie Giovanni Gibo

e Calcinaría , Jigliuoli di madri serve delVArçive-

scovo, sono eziandio servi della curia delVArcive-

scovo.

1142, in décembre

Da vol. membr. síncrono comunícalo daWAvv. Cuneo Ispettore

dcqli Archivj di Genova, рад. 11. ( L. С. ) ^

nil esse adiunctum uel minoratum cognouerunt.

millesimo cxliiii. mense ianuarii indictione sexla.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

mulas archiepiscopi ianuensis. et seruire episcopo

et iudicari ab eo pro famulabus. Idcirco cónsules

cognoscentes illos fuisse filios famularum nec tan-

tum temporis pro liberis stetisse. pr-out l'acio ad

prescriptionem famulatus deposcit. illos ut supra

legitur perhenniter fámulos esse laudauerunt. mil

lesimo cxLii. mense decembris indictione quinta. ( £Q[ )

Ego bonusuasallus notarius per preceptum uui

lielmi lusii boniuasalli de odone oglerii uenti ugo- c Amedeo III Conte di Savoia rinunzia in favore

uis iudicis scripsi qui laudauerunt eandem uim et de canonici di S. Maurizio il dritto di nominare

auctoritatem obtinere quam obtinebat exemplar ad ГAbate.

quod hoc scriptum fuit, eo quod ab eisdem dili-

genter audito nil hie adiunctum uel minoratum

fuisse cognouerunt. millesimo cxliiii. mense ianuarii

indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

1143, SO marzo

Dal Corpo Diplomático del regno di Borgogna del sig. de Hivaz ,

e da esto ostralto dalV autógrafo existente nelVArchivio de' Canonici

di S. Maurizio d''Agauno. ( L. С. )

(CC)

/ Consoli di Genova sentenziano che Anselmo di

Goü'go per censo d'una casa che tiene daiCArci-

vescovo mandi una volta alt anno fino a S. Remo d

in servizio di lui la tnetà di un uomo , il cui so-,

stentamento sia a carico d'esse Arcivescovo.

1143, in gennaio

Da vol. membr. sincrono comunícalo dall'Avv. Cuneo ItpeHorc

degli Archivj di Genova, рад. 18. ( L. C. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules uui-

lielmus filius caphari oto iudex laudauerunt quod

anselmus de gotizo balbo mittat sancto romulo sin

gulis annis in seruicio archiepiscopi semel medium

Notum sit ómnibus quod Amedeus comes et mar-

chio et Maies comitissa uxor eius et Ilumbertus

(1) Siccomo quesli servizi personal! si risolvcano soventc in pre

station! di danaro , la frase non rara di meta , d' ottava parte d' un

uomo è facile a spiegare. Spiegasi ugualmenle anebe presa nel suo

soaso naturale, e vuol dire ebe in ciascun anno si près la va la meta

o l'oltava parte dell' intero servizio dovulo.

Qui appresso in documento sardo dcll'oltobre di quesl'anno mede-

simo, annoverandosi i servi venduti insieme con cerli poden dal Vc-

scovo di Gallelli all'opera di S. Maria di Pisa, si ricordano Simeone

Pisano col figliuol suo intieri; molli altri servi e serve intieri; d'altri

tre piedi , od un piede ; d' altri un flanco ( lalo ) ; d' altri due giomi ¡

le quali denominazioni rappresenlano tante parti aliquote del servizio

dovutö dagl' individui dei due sessi hi nominal!, suddiviso tale ser

vizio in frazioni, secondo le suddivisioni del podere, a cui in origine

erano affissi; e pero servi di due о più padroni, secondo l'accidcn-

talità délie alienazioni.

Del rimanenle, tornando al giudicato genovese, ebe ha dalo causa

a questa digressione , io riebiamo Г atlenzione dei dolti sull' impor-

tanza e rarità somma di questo genere di documenti , ebe mostra il

più antico esempio di sentenze motivate dei Consoli de' Comuni.

Avverliranno allresi gli erudili, che i Consoli di Genova esercila-

vano senza contrasto la loro giurisdizione anche nellc cause concer-

nenli beni e persone ecclesiasliche.

33
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eorum filius concesserunt et in integrum reddide-

runt preposituram agaunensis ecclesie s. Mauritii

ad comunitatem fratrnm ibidem deo et Sanctis mar-

tiribus famulantium sicut antea prepositi secularium

canonicorum ad partem ecclesie habuerunt. retento

receptu suo. et iustis consuetudinibus que ad co-

raitatum pertinent, propter hoc umiliter petierunt.

ut ipsi et comes umbertus pater comitis amedei

a peccatis. si que super hac re contraxerunt absol-

uerentur. et anniuersarius dñí predicti umberti in

agaunensi marlyrologio scriberetur. et annualiter

celebraretur. comes uero amedeus laudauit in sa-

crata manu airaldi maurianensis episcopi sepedictam

prepositure redditionem bona fide et ubique malo

ingenio faceré et conseruare et contra omnes ho

mines manutenere. Huius rei sunt lestes uenera-

bilis episcopus maurianensis Airaldus atque Turum-

bertus. Petrus de Saillon. "Villielmus de Marins.

Amedeus de Camera. Reimundus de Cors. Datum

est hoc in maurianna in loco qui uocatur sanctus

lulianus. anno mcxliii. hi. kalendas aprilis. luna xiv.

Compositor namque extitit Hugo agaunensis ecclesie

prepositus.

( CCII )

/ Consoli determinano il livello che Giovanni Cal-

ilerario dee pagare ogni anno alfArcivescovo di

Genova per una casa.

4143, in marzo

Da vol. membr. iincrono comunícalo daWAvv. Cuneo Ispettore

dcgli Archiv] di Genova, рад. 15. ( L. С.)

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules oto

iudex guilielmus filius caphari. ceba laudauerunt.

(juod iohannes calderarius soluat archiepiscopo ia-

uuensi singulis annis denarios duos ianuenses pro

censu unius domos quam habet in domo, cui co

llent ab una parte terra archiepiscopatus. ab alia

quidam consors ipsius qui uocatur oto. ab alia

trexenda. ab quarta parte uia. et de cetero fit libel-

laria. et teneatur per libellariam tamquam archie-

piscopus et libellum fecisset. hoc ideo fecerunt

quia illam terram libellariam esse et tantam pen

sionen] solitam prestare cognouerunt. millesimo

cXLiii. mense marcii iudictione quarta.

Ego bonuusasallus notarius per preceplum con-

sulum boniuasalli de odone. guilielmi lucii. oglerii

uenti. ugonis iudicis. qui laudauerunt hoc eandem

uim et aucloritatem obtinere quam obtinebat exem

plar ad quod hoc scriptum fuit, quo diligenter au-

dito nil hic fuisse adiunctum uel minoratum co

gnouerunt. millesimo centesimo quadragesimo quarto

mense ianuarii indictionc sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CCIII )

/ Consoli dichiarano che Oglerio discendente da

avi servi deWArcivescovo di Genova , dee riputarsi

qual servo del medesimo.

1143, in aprile

Da vol. membr. síncrono comunícalo daWAvv. Cunto Itptüort

degli Archivj di Genova, рад. 16. ( h. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules ogle-

rius uentus. bonusuasallus de odone. uuilielmns

luxius. ugo iudex laudauerunt quod oglerius filius

b quondam sclaracor sit deinde famulus dompni Syri

ianuensis archiepiscopi et successorum eius et fa-

mulatum sicut alii eius famuli ipsis exhibeat. haue

landein ideo fecerunt quia maurum de mocolta et

ab eo descendentes fámulos episcopatus ianue esse

cognouerunt et ab episcopis iudicari. nam istum

oglerium ab eis descendisse plurimis testibus per-

ceperunt. his itaque racionibus cognitis ut supra

di tliu i lu in est decreuerunt. millesimo aun. mense

aprilis indictione v.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum con-

sulum scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

с

( CCIV )

/ Consoli di Genova sentenziano che Grimaldofiglio

del fu Ottone Canella paghi alVArcivescovo di Ge

nova nove denari genovesi pel livello di una casa

nel borgo.

1143 , in giugno

Da vol. membr. síncrono comunícalo dall'Avv. Cuneo Ispctlvix

dcgli Archiv] di Genova , рад. 16. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules bonus-

d uasallus de odone. oglerius uentus. guilielmus lusius.

ugo iudex laudauerunt quod grimaldus filius quon

dam otonis canelle tribuat ianuensi archiepiscopo

denarios nouem ianuenses pro pensione domus de

burgo quam possidet et tenet, banc laudem ideo '

fecerunt quia cognouerunt testibus idoneis quia oto

canella et auia eius erant solid dare prefatam pen-

sionem ianuensi episcopio pro eorum domibus quas

pro libellaria obtinebant qua ergo racione cogiiita

laudauerunt ut supra scriptum est. millesimo cxlih.

mense iunii indictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum su-

prascriptorum consulum scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( GCV )

/ Consoli dl Genova dichiarano che VArclvescovo

Siro dee possedere tutte le terre che Bonifante tenea

senza livello, perché ab antico censuarle e non alie-

nabili fuorcliè tra i servi deltArcivescovado.

1143 , in luglio

Da vol. memhr. síncrono comunícalo dalPAw. Cuneo IspeUore

degli ArMvj di Genova, рад. 17. ( Ь. С. ) , , ,

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules ugo

índex, bonusuasallus de odone. oglerius uenttis.

uiMehnus luxius laudauerunt quod dompnus Syrus

ianuensis archiepiscopus eiusque successores deinde

babeant et possideant sine conlradictione bonifantis

de domocotta omniumque persoDarum per eum.

uominatiue tolam illam terram quam bonifans ob-

tinebat in ualle alia et in grasto quod ñeque bo

nifans ñeque aliquis per eum aliquo modo conue-

uire eum uel aliquem per eum possit. hanc laudem

ideo fecerunt quia cognouerunt lestibus et libel lis

banc terram libellariam fuisse, et quia nisi in fa-

mnlos sancti Syri deberet alienari quam bonusin-

fàns sine censu tenebat. et in alium quam in fá

mulos alienata fuerat. Quare cónsules hoc cogno-

scentes tum quia condicio libelli fracta fuerat. tum

quia sine causa tenebatur prefatam terram archie-

piscopo eiusque successoribus ut supra dictum est

laudauerunt et eiusdem terre possessionem tradi-

derunt. inillcsimo cuuii. mense iulii indictione v.

Ego bonusuasallus notarius per prcceptitki su-

prascriptorum consilium scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CCVI )

Lamberto Porco e Ansai.do fratelll chiedono di

essere investitl dé mollnl , delle case e delle altre

cose censuarle semoventi dal diretío dominio délia

Odesa di Genova.

1143, in agosto

Da vol. membr. síncrono comunícalo dalVAvv. Cuneo Ispettore

degli Archivj di Genova , рад. 48. ( L. C. )

Petimas defensoribus sacrosante ianuensis eccle-

sie sancti Syri ubi preest dompnus syrus dei nutu

ianuensis archiepiscopus uti nobis lamberto porco

et ansaldo germanis noslrisque íiliis et filiabas et

heredibus aut cui dederimus et sí unus e nobis

sine berede mortuus fuerit alter succédât titulo

a condicione locare nobis ¡ubeatis. Pctimus in dei

nomine quasdam res iuris ecclesie sancti syri quas

pro nobis in ciuitatem ianue et extra ciuitatem pro

nobis et pro adolo obtinemus. uidelicet domus

nostras et ortum non longe ab ecclesia sancti lau-

rentii et quicquid obtinemus iuxta sanctum uín-

centium et bisanium et nerui et magaschum. In-

super petimus molendinos bisannis quos obtinemus

pro nobis et pro adolo cum omni iure et aqua-

ductili suo ubicumque oportunum fuerit sicut soliti

sumus capere omni querela ueteris libelli remota.

Ita tarnen ut inferamus uobis et successoribus ue-

stris uel eorum missis quartum molendinorum sine

omni dispendio curie et pro aliis rebus nomine

pensionis singulis annis denarios sedeeim ianuenses.

b Preterea petimus quicquid obtinemus in rapallo et

in trepelisi pro cambio illius terre quam ad san

ctum michaelem et lauania uendidimus per pro-

prietatem quam libellariam fuisse profitemur pro

quibus has res libellario nomine a uobis petimus

et singulis annis nomine pensionis denarios duos

ianuenses curie uestre ferre conuenimus. Quod si

minime fecerinius de quo superius repromittimus.

tunc liceat uobis et successoribus uestris in supra-

scriptas res introire et cui uolueritis dare in uestra

sit potestate. Post obitum nutem nostrum et filio-

rum nostrorum in ius et dominium ecclesie uestre

cuius est proprietas, unde si placet hanc nostram

peticionem et hunc libellum scriptum nobis con-

tradere iubeatis. et alium similem a nobis factum

с et testibus roboratum pro munimine ecclesie uestre

tradidimus conseruandum. anno millesimo cente

simo quadragesimo tercio mense augusti indictione

quinta.

Ego syrns ianuensis archiepiscopus subscripsi lmius

enim libelli testes donumdei quondam iterii filius

baldoinus de castro, merlo grassus. lambertus eius

filiius alexander quondam.

Ego bonusuassallus notarius rogatus scripsi in ca-

pella sancti georgii actum.

Ego otobonus scriba exemplificaui atque transcripsi

hanc ad instar publici instrumenti autenlici quod

bonusuassallus caput galli composuit nil addito uel

dempto iussu et auetoritate consilium ianue de pla-

citis uidelicet uilielmi malloni. ugonis malloni. in

ri goiiis galiane atque idoni stanconi qui laudauerunt

in palatio ianuensis archiepiscopi laudauerunt hanc

ualere per omnia imperpetuum ac si propria eius

dem boniuasalli foret descriptione perfecta, uo-

lentes iura domini archiepiscopi illesa seruari. et

presenti pagina quam fecerat quodamodo corrupta

et abrasa foret unde curia de facili ledi posset

multeque inde contentiones et errores oriri. anno

dominice natiuitatis millesimo centesimo nonagésimo

tercio indictione decima duodecimo die aprilis.

Ego otobonus notarius precepto suprascriptorum

consulum exemplificaui atque transcripsi.
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( CGVII ) a rogaui ugonem nolarium apostolice sedis in palalio

suprascripti archiespiscopi.

f Ego balduinus dei gratia pisanns archiepiscopus

subscripsi.

-J- Ego episcopus bernardus in hac cartula a me

rogata subscripsi. *

Signa manuum gerartli quondam andree. et brac-

ciacurte et burdini gemanorum fdiorum gualanili.

uiuiani quondam signorecti. ugonis quondam ge-

rardi rogatorum testium.

Ego ugo notarius apostolice sedis post ttraditam

compleui et dedi.

Suprascripta cartula facta est eo tenore. si ego qui

supra bernardus episcopus uel mei successores aut

noster missus ab bodie usque in duos annos ex-

b píelos proxime uenturos. dederimus uobis opevariis

uel uestris successoribus aut uestro misso solidos

mille ducentos quadraginta bonorum dcnariorum

In nomine domini nostri Ihesu Xpi dei eterui lucensium expendibüium de capitali saluos in terra

anno ab incarnatione eius millesimo centesimo qua- et prode per singulum annum per libram solidos

dragesimo tertio idus octubris indiclione sexta. Ma- 1res de quanto habere de Sardinia ad pisam misero,

nifestus sum ego bernardus dei gratia galtelliensis si deus eum saluum uenire permiserit. et si forsilan

episcopus. quia per consensum et auctoritatein donni totum ipsum habere pisis non miserimus. de totura

balduini uenerabilis pisane ecclesie archiepiscopi Í1) quod minus fuerit dabimus predictum proficuum.

per hanc cartulam uendo et trado nobis guido et per libram similiter saluum in terra. Item proraitto

mauro rectoribus et procuratoribus atque operarii quod totum ipsum habere cum teslibus in naui

opere sánete marie, duas curtes integras, que sunt uel nauibus nominatis miltere habemus. ut discor-

posite in insula sardinee in predicto episcopatu una dia inde esse non possit. et si omnia taliter facta

quarum que dicitur sánete marie de lugula. alia di- et conseruala fuerint quod sit inanis et uacua et

eitur sane ti stephani de ligori. predictas curtes in- in nostra redeat potestate. et si taliter uobis bee

tegras cum seruis et ancillis atque nutriminibus casis с omnia adinpleta et conseruata non fuerint per ali-

et ortis. uineis oliuis terris cultis et incultis. siluis quod ingenium. tunc inde in antea habeatis omnia

Bernardo Vescovo di Galtelli in Sardegna , col

consenso ed autorita di Baldovino Arcivescovo di

Pisa , vende ai rettori e procuratori delV opera

di S. Maria due cord intiere , colla riserva del

riscatto fra due anni, alle condizioni infra espresse,

0 per la somma di mille dugento quaranta buoni

denari di Lucca. Il Giudice Gunnario scrittore

delta caria conferma con giuramento il contralto.

1145, lo ottobre

VaW originale. Imp. e Reale Archivio diplomático di Firenze.

( F- В. ) .

. saltis. pascuis atque agrestibus tam immonte quam

in piano, siue in palude aquis aquarumque decur-

sibus et cum omnibus earum pertinentiis et pro-

prietatibus et hactionibus predictis curtibus perti-

nentibus in integrum cum inferioribus et superio-

ribus suis seu cum ßnibus et ingressibus suis uobis

eas ut dictum est uendo et trado pro qua a uobis

ineritum recepi anulum aureum. pro solidis mille

duocentis quadraginta. quos dedi pro magna et com

petent utilitate et melioratione suprascripli episco-

patus pro soluendis debitis et

pro uia de roma in prefinito. quam meam uendi-

ctionem et tradictionem si ego qui supra bernardus

episcopus uel mei successores siue cui nos earn de-

dissemus aut dederimus retollere uel minuere que-

sierimus per aliquod ingenium. uobis qui supra

guido et mauro operarii uel uestris successoribus

aut cui uos earn dederitis uel habere decreuerilis.

et si nos exinde auctores dare uolueritis et earn

uobis ab omni homine defenderé non potuerimus

et non defensauerimus. spondemus nos uobis com-

ponere suprascriplam meam uenditionem et tradi

ctionem in duplum in ferquido loco sub extimatione

qualis tune fuerit. et in tali hordine bec scribere

(1) Si ha per questo documento una conferma dei piïraato pisano

supra alcune ellipse dell' isola Sarda, e segnatnmente su quella di

Oaltclli e di Ci vita. V. Manno Sloria délia Sardegna, vol. 2. pair. 228

e segg.

que supra leguntur per istam cartulam proprietario

nomine ad faciendum inde quicquid uolueritis abs

que omni calunnia. et promissio post tratisliactum

constitutum ad defendendum qui per manum tenet

ad penam argentí optimi libras quinquaginta. ad

suprascriptum datare meritum et testes, et inuesti-

uit eos inde ad proprietalem ad suprascriplam pe

nam ad eunulein datare meritum et testes.

( CCVIII )

/ Consoli di Genova dichiarano che gii uoniiiù

d di Sauro debbono alVArcivescow Siro la décima

di grano.

1143, in ottobre

Da vol. membr. síncrono comunícalo datrAw. Cuneo liptlum

degli Archivj di Genova, рад. 18. ( L. C. )

In palacio ianuensis archiepiscopi. cónsules ogle-

rius uentus. bonusuasallus de odone laudauerunt.

quod omnes homines de Sauri tribuant domino

syro ianuensi archiepiscopo et eius successoribus

decimam grani sicut in laude archiepiscopatus no^

minatur. hoc ideo fecerunt quia cónsules iuerunl
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ad sauri pro liac rausa et cónsules de sauri et

populos eiusdem loci fuerunt confessi quod deci-

mam dare debebant. et earn sine omni querela

dare uolebant. niillesimo cxliii. mense octobris in-

Jictione ti.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum su-

prascriptorum consulum scripsi.

Ego ansaldus de auna subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CGIX )

/ Consoli di Genova dichiarano che Beliano ed

Urso nipoti di Berardo di S. Olasco sono uomini

di Siró Arcivescovo di Genova.

ianuensis archiepiscopus eiusque successores deinde

habeant et possideant sine contradictione anfossi

simpanti et dandale uxoris eius omniumque perso-

narum per eos. nominatiue totam illam decimam

quam obtinebant infra plebegium de bargagi. hane

laudem ideo fecerunt quot cognouerunt illam de

cimam libellariam fuisse, set quia pensionem in li

belle positam non soluerant laudauerunt ut supra

legitur. millesimo cxliii. mense decembris indictione

sexta.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum su-

prascriptorum consulum scripsi.

Ego ansaldus de auria suprascripsi.

Ego marinus subscripsi.

1143, in dicembre

Da vol. membr. síncrono comunícalo dall'Avv. Cuneo Ispettore

degli Archivj di Genova, рад. 16. ( L. С.)

In ecclesia sancti georgii. cónsules ceba oto iu

dex laudauerunt belianum et ursum quondam ne

potes berardi de sancto olascy deinde esse fámulos

dompni Syri ianuensis arcbiepiscopi et successorum

eins et faciat ex eis sicut de aliis famulis. banc

laudem ideo fecerunt quia et parentum origine eo-

rumque confessionc hos eiusdem ecclesie fámulos

esse cognouerunt millesimo cxlii. mense decembris

indictione v.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum con

sulum boniuasalli de odone. gulielmi lusii. ugonis

iudicis. oglerius uentus scripsi qui laudauerunt hanc

laudem eandem uim et auetoritatem obtinere sicut

exemplar ad quod bec scripta fuit in qua nil fuisse

aduractum nil minoratum singulariter diligenter au

dita cognouerunt. millesimo cxliiii. mense ianuarii

indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CGX )

I Consoli di Genova aggiudicano alfArcivescovo Siro